
Strategie rozvoje 

ICT služe
I g. Petr Ku hař
ředitel od oru Hlav ího ar hitekta eGovernmentu

Ministerstvo vnitra ČR



Strategie rozvoje ICT služe  VS

• Strategie s hvále a UV č.  2.11.2015 spolu 

se „)áklad í i zásada i postupu při čerpá í 
fin. prostředků a výdaje souvisejí í s ICT s 
hod otou ví e ež 6M/rok“

• Strategie formuluje: 

– 8 strategi ký h ílů
– 8 ko krét í h opatře í



Cíl : Od ekoordi ova ého říze í ICT 
ke koordi ova é u a jed ot é 

ar hitektuře a pravidle h
O : Vytvořit koordi ač í i stitu e, RVIS a ÚHA
O : )akotvit o a i stituty legislativ ě, v záko ě č. /
O : Pověřit ÚHA vy udová í  NAP
O : Pověřit ÚHA vypra ová í  strategie refor y říze í 

investic do ICT

O : Pověřit ÚHA vypra ová í  strategie sourcingu služe
O : Pověřit ÚHA sta ove í  závaz ý h pravidel prů ěž ého 

fi a ová í provozu ICT, založe é  a TCO



Cíl 2: Od závislosti a dodavatelí h k 
vlast í ko pete i k efektiv í u 
říze í vývoje a provozu ICT v ČR

O : ) ě it od ěňová í pra ov íků v ICT ve VS, a y se 
lížilo soukro é u sektoru a ylo založe o a KPIs

O : )ajistit a udržovat u i h potře é ko pete e
O9: Zajistit insourcing ta , kde to je výhod é a kde á VS 

v itř í kapa ity, priorit ě sdíle é služ y.



Cíl : Od ezávislý h a ejed ot ý h 
pro esů VS ke sta dardizova ý , 

prováza ý  a ěřitel ý  služ á

O : Pokračovat v projektu Pro es í odelová í age d VS
O : Měřit služ y a u vy ra ý h zavést zpět ou vaz u

a poskytovatele služ y apř. počet vyda ý h OP, 
ož je d es age da ez íst í přísluš osti



Cíl : Od spe ializova ý h úřed í h 
přepážek k digitál í sa oo sluze 

u ož ě é koordi ova ou pu lika í 
uživatelsky přívětivý h ICT služe

O : u s yslupl ý h age d popsat ÚEP a začít jej realizovat
O : PVS postup ě přetvořit a perso ifikova ý„Portál o ča a“
O : realizovat projekt povi é e-faktura e vůči státu
O : doko čit projekt eS írka a eLegislativa

O : pokračovat v projekte h eHealth vč. e-preskripce



Cíl : Od izolova ý h dat k 
propoje ý  a otevře ý  datů  VS a 

ke kvalifikova ý  rozhod utí  
vedou í  k vyšší efektiv osti služe

O : prosadit sta dard í způso  pu liková í dat ve VS
O : prosadit pu liková í dat VS for ou tzv. Otevře ý h dat
O : u AIS prověřit, zda evyžadují data, které VS už á a 

dupli ity ve s ěru dat eli i ovat
O : využívat propoje ý datový fo d k opti aliza i výko u 

age d, apř. data stát í poklad y atd.



Cíl : Od izolova ý h systé ů ke 

sdíle ý  ICT služ á  od izolova ý h 
provoz í h prostředí ke koordi ova é 

síti NDC propoje ý h KIVS
O : )avést katalog služe  VS a opti alizovat jeho o sah
O : Nákup ový h služe  výhledově s ěřovat a sdíle é sl. 

prostřed i tví  tzv. Government cloudu

O : Vy udovat síť NDC propoje ý h KIVS poskyt. služ y OVM
O : Legislativ ě zakotvit způso  fi a ová í sdíle ý h služe  

od i ple e ta e až po udržitel ost provozu a rozvoj



Cíl : Od izolova ý h iD systé ů k 
jed ot ý  iD systé ů  uživatelů 

služe  VS a úřed íků VS

O25: Navrhnout a implementovat jednotnou identifikaci a 

aute tiza i o ča ů ČR s využití  stávají ího 
datového fo du ROB v ávaz osti a s ěr i i eIDAS

O : Doko čit i ple e ta i jed ot é ide tifika e a 
aute tifika e úřed íků VS a prosadit jí skrz vše h y 
přísluš é ISVS



Cíl : Od pasiv ího přijí á í 
legislativy a ICT projektů EU k aktiv í 

parti ipa i a přípravě ové 
legislativy a ICT projektů EU

O : Aktiv ě se v orgá e h EU podílet a tvor ě 
legislativy, ore  týkají í h se eGovernmentu. 

O : Připojit se k i i iativě „Cloud for Europe“



NAP: Dokument z UV 889/2015 

„)áklad í zásady postupu čerpá í fin. 

prostředků ad 6M roč ě“
ICT výdaje ad ež 6M/rok resp. 30M/5let

- zpra ovatelé zá ěru před ákupe  služe  či 
investic usí sez á it s projektem OHA

- do souhlas ého stanoviska ei vestovat jakékoliv 
fi a č í prostředky do realizač í fáze, řídit se 
sta ovisky OHA a zásad í z ě y konzultovat



Vydává í sta oviska OHA 
na soulad s NAP

• „)áklad í zásady…“ ukládají OHA vydat do 30/60 d ů 
odůvod ě é stanovisko ke ko plet í u projektu

• ve stanovisku usí e zohlednit i o ar hitekto i ké 
konzistence s architekturou eG také potře ost, 
účel ost, hospodár ost, realizovatelnost, 
připrave ost, pří os, ekon. a pers. ároč ost, a alýzu 
rizik a způso  říze í projektu. 

Podro osti d es ve :  ve Velké  sále v před áš e 
„NAP a hod o e í projektů“



2015 - rok otevře ý h dat

1. Spuště  NKOD - Národ í katalog otevře ý h dat - data.gov.cz

2. Vytvoře y Sta dardy pu lika e a katalogiza e otevře ý h 
dat veřej é správy – opendata.gov.cz

3. )realizová o  elode í h škole í, krajská ěsta,  lidí

4. Navrže o legislativ í ukotve í do záko a č. /  o 
svo od é  přístupu k i for a í , aktuál ě a estě do PSP

Podro osti a udou ost zítra v 9:15 – :  v Před áškové  
sále a dvou lo í h o pro le ati e OD, moderuje OHA

http://www.data.gov.cz/
http://www.opendata.gov.cz/


Děkuji za pozornost,

kontakt: oha@mvcr.cz

Ing. Petr Kuchař
hlavní architekt eGovernmentu


